ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30.12.2011г. №116

Об определении форм участия граждан

в обеспечении первичных мер пожарной

безопасности.
  В соответствии с требованиями ст.10,19 Федерального закона от 21.12.1994г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной охраны в муниципальном образовании Бегуницкое сельское поселение.
2. Рекомендовать населению муниципального образования:

2.1. в помещениях и строениях, находящихся в их собственности иметь первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь в соответствии с правилами пожарной безопасности;

2.2. осуществлять контроль за соблюдением пожарной безопасности  и принимать меры по пресечению их нарушений.

3. Рекомендовать организациям, независимо от форм собственности, соблюдать требования пожарной безопасности, проводить противопожарную пропаганду, а также за счет собственных средств создавать, реорганизовывать в установленном порядке подразделения пожарной охраны на своих объектах;

4.Опубликовать настоящее постановление в муниципальном издании «Бегуницкий вестник».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава администрации
Бегуницкого сельского поселения

А.И.Минюк